FILTRACION
Modelo HT-PG350 HT-PG400 HT-PG450 HT-PG500 HT-PG650 HT-PG700
ΦD(mm) 350 410 450 535 635 710
H(mm) 750 770 830 870 970 1040
B(mm) 75 75 75 75 95 95
A(mm) 490 510 570 610 710 780
ΦP(mm) 319 319 390 390 565 565
N(mm) 545 565 625 665 765 835

Temperatura máxima del agua: ≤50℃
Modelo Area de
filtrado (m2)
Caudal max
(m3/h)
0.5-1.2mm
Peso arena
Tamaño A
(mm)
Tamaño B
(mm)
Tamaño C
(mm)
Tamaño D
(mm)
HT-V350 0.09 1.5" 50mm 6.00 20 kg 650 495 440 350
HT-V400 0.13 1.5" 50mm 8.00 35 kg 730 575 520 400
HT-V450 0.16 1.5" 50mm 10.00 45 kg 810 655 600 450
HT-V525 0.22 1.5" 50mm 12.00 85 kg 890 730 675 525
HT-V625 0.32 1.5" 50mm 16.00 150 kg 975 820 760 625
HT-V700 0.40 1.5" 50mm 20.00 210 kg 1065 915 855 700
HT-V700B 0.41 2.0" 63mm 21.00 215 kg 1115 955 875 700
HT-V750 0.45 2.0" 63mm 23.00 300 kg 1145 976 893 750
HT-V800 0.50 2.0" 63mm 25.00 355 kg 1245 1080 1000 800
HT-V900 0.64 2.0" 63mm 31.00 470 kg 1270 1123 1040 900
HT-V1000 0.79 2.0" 63mm 36.00 620 kg 1425 1276 1200 1000
HT-V1100 0.96 2.0" 63mm 42.00 800 kg 1440 1290 1210 1100
HT-V1200 1.13 2.0" 63mm 45.00 900 kg 1460 1290 1210 1200
Conexiones de
válvulas
Filtros bobinados de fibra de vidrio con válvula superior
FILTRACION

Area de
filtrado (m2)
Caudal máx
(m3/h)
0.5-1.2mm
Peso arena
(kg)
Tamaño A
(mm)
Tamaño B
(mm)
Tamaño C
(mm)
Tamaño D
(mm)
HT-VS525 0.22 1.5" 50mm 12.00 85 40 47 780 525
HT-VS625 0.30 1.5" 50mm 16.00 150 45 52 880 625
HT-VS700 0.40 1.5" 50mm 20.00 210 50 57 945 700
HT-VS700B 0.40 2.0" 63mm 21.00 215 52 62 945 700
HT-VS750 0.45 2.0" 63mm 23.00 300 58 68 960 750
HT-VS800 0.50 2.0" 63mm 25.00 355 64 74 1080 800
HT-VS900 0.64 2.0" 63mm 31.00 470 65 75 1100 900
HT-VS1000 0.79 2.0" 63mm 36.00 620 70 80 1285 1000
HT-VS1100 0.96 2.0" 63mm 42.00 800 72 82 1380 1100
HT-VS1200 1.13 2.0" 63mm 45.00 900 73 83 1500 1200
Conexión de válvulas
FILTRACION
Características:
• Hechos de fibra de vidrio bobinado reforzado de alto estándard,

 La válvula de purga permite la fácil salida del aire atrapado
durante el funcionamiento del filtro.
 Base del filtro ABS
HT-VS450 to HT-VS700
HT-VS700B a HT-VS1200
Presión máxima de trabajo: 36psi/2,5bar (con abrazadera de plástico)
Temperatura máxima del agua: ≤50℃
Nuestros filtros hacen que el agua de su piscina esté totalmente transparente y tienen un rendimiento excepcional.
Después de todo los filtros Hidrotermal de fibra de vidrio siguen siendo los mas populares en la industria. Nuestros
filtros son resistentes a la corrosión, seguros para el usuario y medio ambiente. El acabado exterior resistente a los
rayos UV  hace que nuestros filtros sean muy fiables para la instalación bajo la luz de sol durante años de uso
prolongado.
Modelo 0.5-1.2mm
Peso arena (kg)
HT-VC400-6W 1.5" 50mm 35 133 lpm 8 m3/h
HT-VC450-6W 1.5" 50mm 45 167 lpm 10 m3/h
HT-VC525-6W 1.5" 50mm 85 200 lpm 12 m3/h
HT-VC625-6W 1.5" 50mm 150 267 lpm 16 m3/h
Modelo
HT-VC400-6W

DA- A
(mm)
Altura- B
(mm)
C (mm) D (mm)
Area de
filtrado (m2)
0.5-0.8mm
Peso arena
1-2mm
gravilla(Kg)
Caudal
máximo
(lpm)
Observaciones
HT-NL1200 3" 1200 1420 900 360 1.13 1560 kg 300 860
HT-NL1400 4" 1400 1620 1000 450 1.54 1900 kg 450 1150
HT-NL1400 4" 1400 1620 1000 450 1.54 1900 kg 450 1150
HT-NL1600 4" 1600 1870 1100 450 2.00 2600 kg 700 1500
HT-NL1800 4" 1800 1950 1300 600 2.70 3240 kg 900 2000
HT-NL2000 6" 2000 2420 1350 600 3.14 4000 kg 1100 2350
HT-NL1200C 3" 1200 1420 900 360 1.13 1560 kg 300 860
HT-NL1400C 4" 1400 1620 1100 450 1.54 1900 kg 450 1150
HT-NL1400C 4" 1400 1620 1100 450 1.54 1900 kg 450 1150
HT-NL1600C 4" 1600 1870 1100 450 2.00 2600 kg 700 1500
HT-NL1800C 4" 1800 1950 1300 600 2.70 3240 kg 900 2000
HT-NL2000C 6" 2000 2420 1350 600 3.14 4000 kg 1100 2350
Filtros comerciales de fibra de vidrio
FILTRACION
Cualquier clase de proyecto de tratamiento de agua, piscina pública,
planta de tratamiento de agua, fuente o incluso de SPA estará satisfecho

Conexiones
de la válvula
Arena Carbón
Resina
catiónica
Volumen
(Litros)
Apertura
superior
caudal
(m3/h)
HT-DB12 1225 1005 300 1" / 32mm 92 30 50 83 2.5" thread 1.6~2.2
HT-DB13 1390 1350 325 1" / 32mm 110 37 63 99 2.5" thread 2.0~2.5
HT-DB14 1650 1625 350 1" / 32mm 150 50 90 113 2.5" thread 2.5~3.0
HT-DB16 1650 1625 400 1" / 32mm 200 65 116 179 2.5" thread 3.2~4.5
HT-DB21 1842 1500 525 2" / 63mm 325 108 195 270 4" thread 4.5~6.0Ф21"*62", 4.0"
material filtrante (kg)
Dimensiones
del tanque
Ф12"*48", 2.5"